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Bezeichnung: Bio-Cashewkerne, pasteurisiert, gemahlen zu Paste 

 aus kontrolliert biologischem Anbau, Kontrollstelle: DE-ÖKO-005 
  
(name of food) (cashew kernels, pasteurized, grounded into paste consistency from controlled 

organic agriculture, control body: DE-ÖKO-005)     

  
  

Herkunft (origin)           Vietnam   

 

 

Verpackung (packaging) 5, 10, 20 kg Eimer oder Fass (5, 200, 440 lbs pail or drum) 

  

Lagerungsempfehlung: vor Wärme geschützt und trocken 

(storage conditions) (cool and dry) 

 

 

Sensorische Beschreibung (organoleptic properties) 

Aussehen (appearance) cremefarben bis beigefarben, gemahlene Cashewkerne von 

annähernd gleicher Körnung  

  (ivory coloured, ground cashewkernels with approximately similar granulation ) 

Geruch (odour) arteigen (characteristic) 

Geschmack (flavour) nussig, süßlich, arteigen (nutty, sweetish, characteristic) 

Beschaffenheit (consistency) pastös (pasty)  

 
 
 

Analytische Werte (analytical properties) 

Feuchtigkeitsgehalt (moisture) max. 3,0 % 

Freie Fettsäure (FFA)  max. 3,0 % (berechnet als Ölsäure/ as oleic acid) 

Peroxidzahl (peroxid count) max. 5 mVal/kg 

Aflatoxine gem. Kontaminanten-HöchstgehaltVO  

 (as per current EU regulation on maximum levels for certain contaminants in 

foodstuffs) 

 

   
Pestizide (pesticides)           gem. Verordnung über Höchstgehalte an Pestizidrückständen  

und gem. der Richt- und Orientierungswerte des BNN 

 (as per current EU regulation on maximum residue levels for pesticides and 

according to BNN ) 
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Mikrobiologische Werte (microbiological values) 

Gemäß der mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene  

und Mikrobiologie) für Nüsse. 

(as per microbiological guidance and warning values, German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM) for nuts)  

 

 

Nährwertangaben (nutritional data)*           per 100 g     

Energie (energy)             2.449 kJ (590 kcal)      

Fett (fat)         49,6 g    

- davon gesättigte Fettsäuren      8,5 g   

(of which saturates)      

Kohlenhydrate (carbohydrate)               28,5 g        

- davon Zucker (of which sugars)            8,7 g    

Eiweiß (protein)               17,0 g   

Salz (salt)               0,05 g                

*gemäß Rundungsleitlinien der EU-Kommission (according to rounding guidelines, EU-Commission, 2012) 

 

Allergene (allergens)  Cashew (cashew) 

 

 

Wir bestätigen hiermit, dass das oben angegebene Produkt im Sinne der VO (EG) 1829 und 

1830/2003 keine GVO enthält oder daraus besteht und nicht aus GVO hergestellt wurde bzw. Zutaten 

enthält, die aus GVO hergestellt wurden. 

(as per current EU regulation on genetically modified food and feed the above mentioned product was not derived from or 

produced using genetically modified organisms (GMOs) or their derivates.) 
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